
 
Uchwała nr IV/…/2015 

Rady Powiatu Tarnogórskiego 
z dnia …. marca 2015 r. 

 
 
w sprawie zmiany Uchwały nr XXVI/259/2008 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 26 czerwca 
2008 roku w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych miesięcznych diet radnych Rady 
Powiatu w Tarnowskich Górach 
 
  
 
 Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 595 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 art. 36 ustawy  
o pracownikach samorządowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014r. poz. 1202) oraz rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
powiatu (Dz. U. Nr 61, poz. 709 z późn. zm.) 
 
 
 

Rada Powiatu  
uchwala: 

 
 

§ 1. W uchwale nr XXVI/259/2008 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 26 czerwca 2008 roku  
w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych miesięcznych diet radnych Rady Powiatu  
w Tarnowskich Górach § 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 1. Ustalić wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca kalendarzowego,  
na półtorakrotność kwoty bazowej, o której mowa w art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządnie powiatowym oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu w ten 
sposób, Ŝe: 

 
1) Przewodniczący Rady Powiatu  50% diety 
2) Nieetatowy Członek Zarządu Powiatu 38% diety 
3) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 35% diety 
4) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 35% diety 
5) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  30% diety 
6) Przewodniczący Komisji 30% diety 
7) Wiceprzewodniczący Komisji i Sekretarz Komisji Rewizyjnej 23% diety 
8) Członek Komisji 18% diety 
9) Radny nie będący w Ŝadnej komisji 08% diety 

 
§ 2. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianom. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Tarnogórskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  



UZASADNIENIE 
 

W związku z trudną sytuacją finansową Powiatu i przyjęciem Programu postępowania 
naprawczego Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015-2017, na mocy Uchwały nr III/39/2015 Rady 
Powiatu Tarnogórskiego z dnia 17 lutego 2015 roku, zachodzi konieczność znaczącego ograniczenia 
wydatków bieŜących związanych z funkcjonowaniem zarówno organów powiatu jak i starostwa. 
 

 
 Przedstawiony projekt uchwały wychodzi naprzeciw podejmowanym obecnie działaniom 

naprawczym. 
 
 Skutki finansowe – „oszczędność na dietach radnych” w roku 2015 wyniosą około 140 000 
złotych, a w latach 2016 i 2017 po około 185 000 złotych rocznie.  


